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Ніжинська міська рада

VІI скликання

Протокол № 76

засідання постійної комісії міської ради 

з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, 

законності, правопорядку, антикорупційної політики, 

свободи слова та зв’язків з громадськістю

                                                                                               20. 10. 2017 р.

                                                                                               малий зал
Головуючий: Щербак О. В.

Присутні члени комісії: Косенко М. Г.; Дзюба С. П.; Шевченко Н. О.
Відсутні члени комісії: Безпалий О. В.; Галата Ю. В.; Коробка І. М.
Присутні:
Бровач О. В., головний спеціаліст управління освіти;

Гомоляко А. О., депутат міської ради;

Дяконенко І. І., головний спеціаліст відділу містобудування та архітектури;

Ковальов С. А., завідуючий відділом новинами КП ТРК «Ніжинське телебачення»;

Колесник С. О., керуючий справами виконавчого комітету Ніжинської міської ради;

Колесник С. П., головний спеціаліст УЖКГ та Б;

Константиненко О. В., начальник відділу з управління та приватизації комунального майна;
Крапивна С. М., головний спеціаліст відділу з питань організації діяльності міської ради та її виконавчого комітету;

Лега В. О., начальник відділу юридично-кадрового забезпечення;

Марченко Ю. О., головний спеціаліст – юрист-консультант управління освіти;

Михайленко Н. О., менеджер по роботі з абонентами КП «СЄЗ»;

Олійник Г. М., перший заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради;

Півень С. М., директор МЦ «Спорт для всіх»;

Писаренко Л. В., начальник фінансового управління;
Пономаренко Н. О., заступник начальника управління освіти;

Рогачова О. І., журналіст газети «Правда тут»;

Салогуб В. В., секретар міської ради;

Сімкіна О. В., головний спеціаліст управління культури і туризму;

Солдатенко Ю. М., журналіст газети «Правда тут»;

Сокол Н. В., журналіст газети «Вісті»;

Ступак В. В., завідувач ПМПК управління освіти;

Шейко О. Л., заступник головного лікаря Ніжинської ЦМЛ.

Порядок денний:
1. Про внесення змін в міську цільову програму розвитку КДЮСШ НМО ФСТ «Спартак» на 2017 рік, затверджену рішенням міської ради VII скликання № 11-19/2016 від 26 грудня 2016 року «Про бюджетні програми місцевого значення».
2.  Про затвердження детального плану території «Детальний план території для будівництва фізкультурно-оздоровчого комплексу з басейнами (типові будівлі басейну «H2O – CLASSIC») по вул. Незалежності в м. Ніжині».
3. Про затвердження кандидатур до Госпітальної ради Ніжинського госпітального округу.
4.  Про перенесення на територію Троїцького кладовища пам’ятного знаку «Братська могила робітників міліції, які загинули в бою з махновцями у квітні 1921 р.», що знаходиться по вул. Стефана Яворського, у сквері ім. М. Гоголя.
5. Про оренду майна комунальної власності м. Ніжина.
6.  Про встановлення зменшеного розміру орендної плати.
7.  Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради та продовження строку приватизації об’єктів міської комунальної власності.
8. Про виконання бюджету міста Ніжина за 9 місяців 2017 року.
9.  Про внесення змін до рішення міської ради 7 скликання від 26 грудня 2016 року № 9-19/20169 «Про міський бюджет м. Ніжина на 2017 рік».
10.  Про внесення змін до додатку 46 «Міська цільова програма «Удосконалення системи поводження з твердими побутовими відходами м. Ніжина, розвитку та збереження зелених насаджень на 2017 рік», затвердженого рішенням Ніжинської міської ради 7 скликання № 8 -19/2016 від «26» грудня 2016 року «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення».

11.  Про внесення змін до додатку № 2 додатку № 42 «Програма розвитку туризму на 2017-2021 рр.», затвердженого рішенням Ніжинської міської ради № 8-19/2016 від 26 грудня 2016 р. «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення на 2017 рік».

12.  Різне:
12.1. Про розгляд листа начальника управління освіти Крапив’янського С. М. щодо створення комунальної установи Інклюзивно-ресурсний центр Ніжинської міської ради Чернігівської області, двох відповідних проектів рішень: «Про створення комунальної установи Інклюзивно-ресурсний центр Ніжинської міської ради Чернігівської області», «Про затвердження Положення про конкурс на посаду керівника комунального закладу загальної середньої освіти та директора комунальної установи Інклюзивно-ресурсний центр Ніжинської міської ради Чернігівської області» та Статуту комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний центр Ніжинської міської ради Чернігівської області».
12.2.Про надання дозволу на списання безнадійної кредиторської заборгованості.

12.3.Про розгляд листа начальника Київського територіального управління М. В. Кравця щодо надання висновку комісії з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, свободи слова та зв’язків з громадськістю про “підпадання” демонтажу меморіальної дошки залізничного вокзалу станції Ніжин під закон про декомунізацію.

12.4.Про розгляд доручення міського голови А. В. Лінника, озвученого на 29 сесії міської ради щодо вивчення питання законності побудови будинку та прибудови до нього, за адресою: м. Ніжин, вул. Братів Зосим, 9.

12.5.Про розгляд листа міського голови А. В. Лінника з проханням розглянути звернення депутата Смаля І. В. щодо отримання неправомірної вигоди депутатами Ніжинської міської ради за підтримку проекту рішення «Про затвердження містобудівної документації «Проект внесення змін до генерального плану м. Ніжина Чернігівської області», озвученого на засіданні 29 сесії від 04.10.2017 року.

12.6.Про розгляд заяви громадянки Науменко О. В. щодо можливих корупційних дій з використанням службового стану керівником відділу інспекції з благоустрою Кошелем Ю. В.

12.7. Про розгляд проекту Статуту ДКП ТРК «Ніжинське телебачення» у новій редакції.
12.8.  Про розгляд звернення депутата Гомоляко А. О. щодо незаконного збору коштів з батьків учнів ЗОШ І-ІІІ ст. № 15, відсутності звіту директора начального закладу щодо витрат коштів після демонтажу та реалізації чавунних труб санвузлів.
12.9. Про розгляд питання, порушеного депутатом Гомоляко А. О. щодо невідповідності Положення про батьківський комітет ЗОШ І-ІІІ ст. № 15 м. Ніжина Чернігівської області вимогам чинного законодавства.
12.10. Про розгляд питання, порушеного депутатом Гомоляко А. О. щодо недостовірної інформації, озвученої директором ДКП «Комунальний ринок» Павлюченком В. Д. на засіданні 29 сесії Ніжинської міської ради Чернігівської області від 04.10.2017 року, стосовно його незадовільної характеристики на попередніх місцях роботи. 

СЛУХАЛИ:
Щербак О. В., голова комісії.

Поставив на голосування порядок денний. 

ВИРІШИЛИ: 


Затвердити порядок денний.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

Розгляд питань порядку денного:

1. Про внесення змін в міську цільову програму розвитку КДЮСШ НМО ФСТ «Спартак» на 2017 рік, затверджену рішенням міської ради VII скликання № 11-19/2016 від 26 грудня 2016 року «Про бюджетні програми місцевого значення».

СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.
Ознайомив присутніх з проектом рішення та змістом пояснювальної записки.

ВИРІШИЛИ:

Рекомендувати до розгляду на сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

2. Про затвердження детального плану території «Детальний план території для будівництва фізкультурно-оздоровчого комплексу з басейнами (типові будівлі басейну «H2O – CLASSIC») по вул. Незалежності в м. Ніжині».

СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.
Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ:

Дяконенко І. І., головний спеціаліст відділу містобудування та архітектури.


Повідомила про те, що для пришвидшення реалізації будівництва басейну потрібно затвердити детальний план території.
ВИРІШИЛИ:

Рекомендувати до розгляду на сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

3. Про затвердження кандидатур до Госпітальної ради Ніжинського госпітального округу.
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.
Ознайомив присутніх з проектом рішення. Зауважив, що даний проект рішення підготовлений відповідно до наказу Міністерства охорони здоров’я України № 165 від 20.02.2017 р., розпорядження Кабінету Міністрів України  №205-р від 22.03.2017 р., постанови Кабінету Міністрів України  № 932 від 30.11.2016 р. та листа-доручення Чернігівської обласної державної адміністрації від 15.09.2017 р. №02-11/4783.
ВИРІШИЛИ:

Винести на розгляд сесії. Рекомендувати депутату Дзюбі С. П. не брати участь у голосуванні за даний проект рішення на засіданні сесії Ніжинської міської ради з метою запобігання конфлікту інтересів.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

4. Про перенесення на територію Троїцького кладовища пам’ятного знаку «Братська могила робітників міліції, які загинули в бою з махновцями у квітні 1921 р.», що знаходиться по вул. Стефана Яворського, у сквері ім. М. Гоголя.

СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.
Ознайомив присутніх з проектом рішення, зауваженнями до нього та змістом пояснювальної записки. Зауважив, що запропонований проект рішення не є базовим документом для вирішення даного питання.

ВИСТУПИЛИ:

Олійник Г. М., перший заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради.

Зауважив, що при прийнятті даного проекту рішення потрібно врахувати вимоги всіх нормативно-правових актів та історичну складову розглядуваного питання. Також зазначив, що в назву проекту рішення потрібно внести коригування і викласти в редакції: слово “перенесення”  замінити на “перезахоронення”. Вніс пропозицію щодо винесення даного питання на обговорення сесії міської ради.

Косенко М. Г., депутат міської ради.


Наголосив, що при прийнятті даного рішення потрібно  врахувати зауваження національної поліції.


Салогуб В. В., секретар міської ради.

Зауважив, що відповідно до Регламенту Ніжинської міської ради даний проект рішення виноситься на розгляд сесії згідно Розпорядження міського голови.
ВИРІШИЛИ:

Винести на розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

5. Про оренду майна комунальної власності м. Ніжина.

СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з проектом рішення.
ВИСТУПИЛИ:

Константиненко О. В., начальник відділу з управління та приватизації комунального майна.

Внесла роз’яснення щодо змісту кожного з пунктів даного проекту рішення.

ВИРІШИЛИ:

Винести на розгляд сесії, враховуючи рекомендації комісії з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

6. Про встановлення зменшеного розміру орендної плати.

СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ:

Константиненко О. В., начальник відділу з управління та приватизації комунального майна.
Внесла роз’яснення щодо змісту кожного з пунктів даного проекту рішення. Повідомила про рекомендації комісії з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету щодо надання пільг:
· по пункту 1 – 90% на 1 рік;
· по пункту 2 – 99% на 1 рік, при умові безкоштовного тренування учнів ЗОШ № 16;
· по пункту 3 – 99% на 1 рік;
· по пункту 4 – 99% на 1 рік;
· по пункту 5 – 99% на 6 місяців, при умові виконання умов договору.
ВИРІШИЛИ:
Винести на розгляд сесії.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

7. Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради та продовження строку приватизації об’єктів міської комунальної власності.
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ:

Константиненко О. В., начальник відділу з управління та приватизації комунального майна.
Внесла роз’яснення щодо змісту кожного з пунктів даного проекту рішення.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 3, «проти» – 0, «утрималися» – 1.

На голосування ставилась пропозиція – винести даний проект рішення на розгляд сесії, але в ході голосування дана пропозиція не набрала необхідної кількості голосів.

8. Про виконання бюджету міста Ніжина за 9 місяців 2017 року.
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ:

Писаренко Л. В., начальник фінансового управління.

Звітувала про:

· виконання плану доходів за 9 місяців 2017 року;
· виконання бюджету м. Ніжина по видатках на 01.10.2017 року;
· використання коштів бюджету розвитку за 9 місяців 2017 року.
/інформація в цифрах додається/
Також зауважила, що озвучені цифри є попередніми, оскільки оперативні дані ще будуть звірятися з даними Державної казначейської служби.

ВИРІШИЛИ:

Прийняти до відома.

9. Про внесення змін до рішення міської ради 7 скликання від 26 грудня 2016 року № 9-19/20169 «Про міський бюджет м. Ніжина на 2017 рік».
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИСТУПИЛИ:
Писаренко Л. В., начальник фінансового управління.
Внесла роз’яснення щодо пропозицій по внесенню змін до бюджету міста Ніжина. Зауважила про нагальне фінансування захищених статей. 

ВИРІШИЛИ:

Рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

10. Про внесення змін до додатку 46 «Міська цільова програма «Удосконалення системи поводження з твердими побутовими відходами м. Ніжина, розвитку та збереження зелених насаджень на 2017 рік», затвердженого рішенням Ніжинської міської ради 7 скликання № 8-19/2016 від «26» грудня 2016 року «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення».
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з проектом рішення та пояснювальною запискою.
ВИРІШИЛИ:
Рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

11. Про внесення змін до додатку № 2 додатку № 42 «Програма розвитку туризму на 2017-2021 рр.», затвердженого рішенням Ніжинської міської ради № 8-19/2016 від 26 грудня 2016 р. «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення на 2017 рік».

СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх з проектом рішення та пояснювальною запискою.

ВИСТУПИЛИ:
Сімкіна О. В., головний спеціаліст управління культури і туризму.
Повідомила про те, що зміни згідно програми вносяться у межах кошторису, шляхом перенесення коштів з одних потреб на інші.
ВИРІШИЛИ:
Рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

12. Різне:

12.1.  Про розгляд листа начальника управління освіти Крапив’янського С. М. щодо створення комунальної установи Інклюзивно-ресурсний центр Ніжинської міської ради Чернігівської області, двох відповідних проектів рішень: «Про створення комунальної установи Інклюзивно-ресурсний центр Ніжинської міської ради Чернігівської області», «Про затвердження Положення про конкурс на посаду керівника комунального закладу загальної середньої освіти та директора комунальної установи Інклюзивно-ресурсний центр Ніжинської міської ради Чернігівської області» та Статуту комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний центр Ніжинської міської ради Чернігівської області».
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх із змістом листа начальника управління освіти Крапив’янського С. М. щодо:

· розгляду питання про можливість затвердження Положення про конкурс на посаду керівника комунального закладу середньої освіти та директора комунальної установи Інклюзивно-ресурсний центр; 
· розгляду питання про створення комунальної установи Інклюзивно-ресурсний центр.

ВИСТУПИЛИ:


Пономаренко Н. О., заступник начальника управління освіти.
Звернулась до членів комісії з проханням надати рекомендації управлінню освіти  стосовно законності та послідовності дій  у вирішенні вищезгаданих питань.
ВИРІШИЛИ: 

Управлінню освіти оприлюднити на офіційному сайті Ніжинської міської ради проекти рішень: «Про створення комунальної установи Інклюзивно-ресурсний центр Ніжинської міської ради Чернігівської області», «Про затвердження Положення про конкурс на посаду керівника комунального закладу загальної середньої освіти та директора комунальної установи Інклюзивно-ресурсний центр Ніжинської міської ради Чернігівської області», а також Статут комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний центр Ніжинської міської ради Чернігівської області» для вивчення та обговорення.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

12.2. Про надання дозволу на списання безнадійної кредиторської заборгованості.
СЛУХАЛИ:
Михайленко Н. О., менеджер по роботі з абонентами КП «СЄЗ».

Представила попередній варіант проекту рішення. Повідомила, що даний проект рішення передбачає списання безнадійних боргів відповідних категорій населення, знятих з обслуговування з певних причин.
ВИРІШИЛИ:

Рекомендувати розробнику привести даний проект рішення у відповідність, оприлюднити на офіційному сайті Ніжинської міської ради та повторно винести на розгляд комісії з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, свободи слова та зв’язків з громадськістю та сесії міської ради, після дотримання всіх процедур.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

12.3.Про розгляд листа начальника Київського територіального управління М. В. Кравця щодо надання висновку комісії з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, свободи слова та зв’язків з громадськістю про “підпадання” демонтажу меморіальної дошки залізничного вокзалу станції Ніжин під закон про декомунізацію.

СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх із змістом листа.

ВИРІШИЛИ:

Рекомендувати начальнику Київського територіального управління Кравцю М. В. звернутися з аналогічним листом до Українського Інституту Національної Пам’яті.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

12.4.Про розгляд доручення міського голови А. В. Лінника, озвученого на 29 сесії міської ради щодо вивчення питання законності побудови будинку та прибудови до нього, за адресою: м. Ніжин, вул. Братів Зосим, 9.
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх із змістом доручення. Зауважив, що для більш чіткого визначення даної проблеми необхідно ознайомитись із випискою судового рішення.
ВИРІШИЛИ:

Відкласти для вивчення. Запросити на чергове засідання комісії начальника відділу містобудування та архітектури Мироненко В. Б. 
12.5.Про розгляд листа міського голови А. В. Лінника з проханням розглянути звернення депутата Смаля І. В. щодо отримання неправомірної вигоди депутатами Ніжинської міської ради за підтримку проекту рішення «Про затвердження містобудівної документації «Проект внесення змін до генерального плану м. Ніжина Чернігівської області», озвученого на засіданні 29 сесії від 04.10.2017 року.

СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх із змістом доручення та витягом із стенограми 29 сесії Ніжинської міської ради VII скликання від 04.10.2017 року. Зауважив, що поведінка депутата Смаля І. В. є некоректною, недопустимою і яка порушує депутатську етику.
ВИСТУПИЛИ:

Салогуб В. В., секретар міської ради.

Наголосив на тому, що висловлювання депутата Смаля І. В., озвучені на засідання сесії міської ради, позначаються на негативному іміджі всього депутатського корпусу. 

Шевченко Н. О., депутат міської ради.


Зауважила, що депутат Смаль І. В., згідно озвученої стенограми, у своєму виступі не конкретизує персоналій і тому не вважає його виступ образливим, проте некоректні вислови з порушенням вимог депутатської етики у промові наявні.
ВИРІШИЛИ:

Запросити на засідання чергової комісії з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю депутата Смаля І. В. для роз’яснення інформації, озвученої на засідання 29 сесії Ніжинської міської ради  VII скликання від 04.10.2017 року щодо отримання неправомірної вигоди  депутатами Ніжинської міської ради за підтримку проекту рішення «Про затвердження містобудівної документації «Проект внесення змін до генерального плану м. Ніжина Чернігівської області», а також обговорення про недопущення порушення депутатської етики.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

12.6.Про розгляд заяви громадянки Науменко О. В. щодо можливих корупційних дій з використанням службового стану керівником відділу інспекції з благоустрою Кошелем Ю. В.

СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх із змістом заяви.

ВИСТУПИВ:

Олійник Г. М., перший заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради.
Повідомив, що міський голови дав розпорядження щодо проведення службового розслідування по даному факту.

ВИРІШИЛИ:
1. Відкласти до моменту закінчення службового розслідування та отримання відповідних висновків. 

2. Запросити на засідання комісії начальника інспекції з благоустрою Кошеля Ю. В. після закінчення службового розслідування.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

12.7. Про розгляд проекту Статуту ДКП ТРК «Ніжинське телебачення» у новій редакції.

СЛУХАЛИ:
Ковальов С. А., завідуючий відділом новин ТРК «Ніжинське телебачення».

Представив на розгляд комісії напрацьований проект Статуту ДКП ТРК «Ніжинське телебачення» у новій редакції.
ВИРІШИЛИ:

1. Відкласти для вивчення.

2. Рекомендувати завідуючому відділом новин ТРК «Ніжинське телебачення» надати у порядку інформування напрацьований проект Статуту ДКП ТРК «Ніжинське телебачення» у новій редакції депутатам Ніжинської міської ради, начальнику відділу юридично-кадрового забезпечення Лезі В. О., начальнику реєстраційного відділу Федчун Н. О. для ознайомлення та внесення правок.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

12.8.  Про розгляд звернення депутата Гомоляко А. О. щодо незаконного збору коштів з батьків учнів ЗОШ І-ІІІ ст. № 15, відсутності звіту директора начального закладу щодо витрат коштів після демонтажу та реалізації чавунних труб санвузлів.

СЛУХАЛИ:

Гомоляко А. О., депутат міської ради.


Повідомив присутнім про факти незаконного збору коштів з батьків учнів ЗОШ І-ІІІ ст. № 15, а також представив докази у вигляді актів передачі грошей 3-А класу від 22 грудня 2016 року та 16 травня 2017 року. А також зауважив, що за  виручені кошти після демонтажу та реалізації чавунних труб санвузлів, директор навчального закладу Павлюченко Т. М. перед батьківським комітетом не звітувала.
ВИСТУПИЛИ:

Олійник Г. М., перший заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради.


Зауважив, що для внесення ясності в дану ситуацію необхідно проводити службову перевірку або заслухати уповноважену особу батьківського комітету щодо використання коштів.
ВИСТУПИЛИ:


Рекомендувати міському голові Ліннику А. В. дати доручення начальнику управління освіти Крапив’янському С. М. запросити на засідання комісії міської ради з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю уповноважену особу батьківського комітету ЗОШ І-ІІІ ст. № 15, вчителя даного навчального закладу Дешко Наталію Геннадіївну для роз’яснення ситуації щодо представлених депутатом Гомоляко А. О. фактів незаконного збору грошей з батьків.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

12.9. Про розгляд питання, порушеного депутатом Гомоляко А. О. щодо невідповідності Положення про батьківський комітет ЗОШ І-ІІІ ст. № 15 м. Ніжина Чернігівської області вимогам чинного законодавства.

СЛУХАЛИ:

Гомоляко А. О., депутат міської ради.

Процитував  деякі пункти діючого Положення про батьківський комітет ЗОШ І-ІІІ ст. № 15 м. Ніжина Чернігівської області, які не відповідають вимогам чинного законодавства України і звернувся до членів з комісії з проханням дати доручення відповідним структурам привести даний документ до відповідних норм.

ВИСТУПИЛИ:

Олійник Г. М., перший заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради.


Зауважив, що Положення, про яке йде мова є документом школи. У випадку виявлення порушень у ньому, потрібно приводити до норм чинного законодавства нормативно-правові акти всі загальноосвітніх закладів міста Ніжина Чернігівської області.

ВИРІШИЛИ:
Рекомендувати міському голові Ліннику А. В. дати доручення начальнику управління освіти Крапив’янському С. М. щодо приведення юристом даної установи Положення про батьківський комітет ЗОШ І-ІІІ ст. № 15 м. Ніжина Чернігівської області вимогам чинного законодавства.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

12.10. Про розгляд питання, порушеного депутатом Гомоляко А. О. щодо недостовірної інформації, озвученої директором ДКП «Комунальний ринок» Павлюченком В. Д. на засіданні 29 сесії Ніжинської міської ради Чернігівської області від 04.10.2017 року, стосовно його незадовільної характеристики на попередніх місцях роботи. 
СЛУХАЛИ:

Гомоляко А. О., депутат міської ради.


Представив членам комісії та надав до протоколу характеристики з місць роботи за всі роки своєї трудової діяльності, а також звернувся з проханням спонукати директора ДКП «Комунальний ринок» Павлюченка В. Д. довести або спростувати інформацію, озвучену на пленарному засіданні 29 сесії Ніжинської міської ради.
ВИСТУПИЛИ:


Косенко М. Г., депутат міської ради.

Вніс пропозицію про те, щоб голова постійної комісії з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, свободи слова та зв’язків з громадськістю Щербак О. В. на пленарному засідання сесії Ніжинської міської ради, у різному, зачитав характеристики з попередніх місць роботи депутата Гомоляко А. О., цим самим спростувавши слова Павлюченка В. Д.
ВИРІШИЛИ:

Підтримати пропозицію депутата Косенка М. Г.

Голова комісії                                                              О. В. Щербак

Секретар комісії                                                          Н. О. Шевченко

Протокол склала                                                                                       С. М. Крапивна
